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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 050/2012
{Nos Termos do Artigo 24 - Lei 8.666/93)

DESCRICAO DO OBIJETO: Carregamento e transporte de pecas histdricas, recebidas em doacdo pela
empresa. ltaipu Binacional, da Cidade de Foz do lguagu — PR, até o Municipio de Pato Bragado para
formagdo de Memorial em homenagem 2 itaipu Binacional.

FORNECEDOR: Primus Tornearia Ltda, CNPJ n.2 09.331.696/0001-03

DO PRECO GLOBAL: RS 3.000,00 (trés mil reais)

JUSTIFICATIVA DO PRECO: Estda compativel com os valores praticados no mercado, e foi o menor
apresentado diante da cotacdo efetuada.

Pato Bragado — PR, em 10 de setembro de 2012.
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Solicitacao

Com o objetivo de retirar pecas doadas pela Itaipu
Binacional como postes e estruturas de ferro e peca de
cerimica para forma¢io do memorial a Itaipu,
encaminho em anexo orcamentos para execucdo do
processo cabivel e solicito deferimento para estar
procedendo a busca dos mesmos.

Sem mais para o momento

Atenciosamente

Em 30 de agosto de 2012.




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado, em 03 de setembro de 2012.

De: Secretaria Municipal de Finangas
Para: Prefeito Municipal ‘

Excelentissima Senhora

Informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento para o
transporte de pecas recebidas em doacio da Itaipd Binacional, da Cidade de Foz do lguacgu, até a Cidade
de Pato Bragado, sendo que o pagamento seré efetuado através das seguintes Dotagdes Or¢camentarias:

02.014 - Secretaria Municipal de Indistria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econémico
2266116502.058 — Manutencdo das Atividades da Secretaria de Indistria, Comércio, Turismo e
Desenvolvimento Econdémico.

3.3.90.39.74.4328 - Fretes e transportes de Encomendas ~ Fonte 01505

Cordiaimente,

l ' ovoue 4. S%audu}%

Rovane Janice Scheuermann Leindecker
Colaborador de Execugio
Secretaria de Finangas
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Pato Bragado - PR, em 10 de setembro de 2012.

De: Gabinete da Prefeita
Para: Secretaria Municipal de Inddstria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econdmico

Senhor Secretario:

Em vista da solicitagdo desta Secretaria para transporte de pegas recebidas em doacio da itaipu
Binacional, da Cidade de Foz do Iguacu até a nossa cidade, vimos comunicar que de conformidade com as
informacdes do Departamento de Finangas e o Parecer da Assessoria Juridica, fica Vossa Senhoria
autorizado a dar prosseguimento através da Comissdo Permanente de Licitagcdo, de abertura de processo
licitatorio na Modalidade “DISPENSA JUSTIFICADA DE LICITAGAO”, tipo “MENOR PRECO GLOBAL”, em
decorréncia do valor apresentado nos orcamentos, e de acordo com o disposto na legislacdo vigente.

Atencios
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 050/2012

DESCRICAO DO OBJETO i A

Carregamento e transporte de pegas histéricas, recebidas em doagdo pela empresa ltaipu Binacional, da
Cidade de Foz do Iguagu — PR, até o Mumcnplo de Pato Bragado, para formacdo de Memorial em
homenagem a Itaipu Binacional.

As pegas que recebemos em doagdo e a serem transportadas sdo as seguintes:
- 01 mastro de ferro, medindo 15,5 metros;

- 01 mastro de ferro medindo 16,3 metros

- 01 mastro de ferro medindo 17,7 metros;

- 01 peca de ceramica medindo 8,6 metros.

v' As pegas serdo instaladas junto a Pracinha, localizada na Avenida Willy Barth, ao lado da Cimara
Municipal de Vereadores, e junto ao Lago Municipal.

v' A empresa contratada devera descarregar as pegas nos locais indicados por esta municipalidade.

v" Todas as despesas com combustivel, motorista, encargos, multas, pedagio, encargos trabalhistas e
demais despesas com o veiculo utilizado para o transporte, ficardo por conta exclusiva da
contratada.

JUSTIFICATIVA DA SITUACAO
Diante do desenvolvimento do Municipio de Pato Bragado, também em decorréncia dos incentivos e
auxilios recebidos da Itaipu Binacional, além dos recursos dos Royalties, também os provenientes de
convénios, € que se pretende formar um pequeno memorial, com exposicdo de pegas que foram usadas
para construgdo da Usina Hidroelétrica da Itaipu Binacional, para prestar homenagem permanente a este
empresa.

Como sdo pegas de ferro e ceramica muito grandes, o Municipio ndo dispde de veiculo préprio para
efetuar e respectivo transporte destas até a nossa cidade. Por isso, é que contratamos uma empresa
especializada no ramo, para realizac3o dos servigos.

FORNECEDOR/CEDENTE

Primus Tornearia Ltda, Pessoa Juridica inscrita no CNPJ n.2 09.331.696/0001-03, com sede na Rodovia BR
163, KM 2795 0, Zona Suburbana, Cidade de Marechal Candido Rondon — PR, neste ato representada pela
senhora Maiara Taiane Gehlen, portadora do CPF n.2 055.967.309-47.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

RAZAO DA ESCOLHA ,

Por tratar-se de uma empresa do ramo constituida, que dispde do veiculo e m3o de obra necessarios,
devidamente adequada ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso il e “caput” do artigo 24,
da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei Federal n2 8.883, de 08 de Junho de
1994,

DO PRECO
R$ 3.000,00 (trés mil reais), a ser pago na integra, em até 10 (dez) dias apos a realizagdo dos servigos.

DO RECURSO ORCAMENTARIO

02.014 - Secretaria Municipal de Indistria, Comércio, Turismo e Desenvolvimenito Econémico
2266116502.058 — Manutengio das Atividades da Secretaria de lndustna, Comeércio, Turismo e
Desenvolvimento Econémico.

3.3.90.39.74.4328 — Fretes e transportes de Encomendas — Fonte 01505

JUSTIFICATIVA DO PRECO
O prego apresentado estd compativel com os valores praticados no mercado, e fon 0 menor apresentado

diante da cotagdo efetuada.

Pato Bragado — PR, em 10 de setembro de 2012.

o5n Weber Nodari

PRESIDENTE DA CONIISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

% A g/m’

ONI ALENADER ROHDEN — MEMBRO

ROVANE JANICE SCHEUERMANN LEINDECKER - MEMBRO
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Prefeitura do IVIun.icipio de Pato Bragado

Estado.do Parand
/3'3 :

PARECER J UREDEGC} MUNICIP AL

ASSUNTO: Contratagdo de empresa para realizagio de carregamento
e transporte de pegas historicas, recebidas em doacdo da empresa
Itaipu Binacional, da cidade de Foz do Iguacu até Pato Bragado,
ambas no estado do Parand. As pecas a serem transportadas fardo
parte de Memoriais em homenagem a Itaipu Binacional.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitacio n° 050/2012.

INTERESSADO: Comissio permanente de Licitagdes.

EMENTA: “Direito Administrativo. Licitacdo. Contratacdo direta em
razdo do pequeno valor. Art. 24, inciso 1I, da 1e1 8666/93. Compra
direta de bens. Parecer Jundlco Obrigatério.” '

RELATORIO

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de

Dispensa de Licitagio n°® 050/2012 que o Municipio necessita

contratar empresa para realizacio de carregamento e transporte de

pecas histéricas, recebidas em doagdo da empresa Itaipu Binacional,

da cidade de Foz do Iguagu até Pato Bragado, ambas no estado do
" Parani. As pecas a serem transportadas fardo parte de Memoriais em
- homenagem a Itaipu Binacional.

Diante do pequeno valor envolvido, de R$ 3.000,00 (trés mil reais), e
da justificativa apresentada, na qual o setor responsivel afirma a necesmdade de busca -
dos equipamentos doados pela Itaipu Bmancmnal

E o relatério.

FUNDAMENTACAO JURIDICA

No mérito, destaca-se a real necessidade e a intengdo da
municipalidade, através de sua Secretaria de Industria, Comércio e
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estago.do Parana

P T I

Turismo, em remover os bens doados a fim de construir o Memorial -
em homenagem a Itaipu Binacional, da cidade de Foz do Iguagu até
Pato Bragado, bem como a incapacidade do Municipio em realizar o
transporte, devido ao enorme tamanho das pegas, conforme descrito
na justificativa anexa ao procedimento licitatério em analise.

Sobre 0 tema, anotamos que a Constituigdo Federal (em seu artigo 37,
inciso XXI) e a Lei de Licitagdes e Contratos trazem como regra a obrigacdo de
realizar o procedimento licitatério antes da contratagdo de bens ou servigos pela
Administracio Direta e Indireta, bem como pelas demais entidades controladas direta e
indiretamente pela Unido, Estados, distrito Federal e Municipios, Conforme
expressamente se observa no art. 1°, pardgrafo unico, da lei supracitada.

Ocorre que a propria Constituigdo da Repiblica admite que esta regra
ndo deva ser seguida de forma absoluta, dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos
excepcionais em que a Administracio poderd contratar sem a necessidade de rigorismo
licitatério. A estes casos ela se refere quando permite em seus artigos 17, 24 ¢ 25 que a
licitagfio seja, respectivamente, dispensada, dispensavel e inexigivel.

Na inexigibilidade de licitagdo, a competicdo € invidvel e a Lei de
LicitagOes trouxe um rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.

J4 na dispensa de licitagdo, apesar de possivel a competicdo, esta
poderé ndo ocorrer em algumas hipéteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no
artigo 24, estdo as situagdes de licitacdo dispensdvel; e, nas alineas dos incisos [ e II do
artigo 17, encontramos as hipéteses de licitagio dispensada.

De fato, a licitagdo dispensdvel, sendo a excecio a regra de que a
Administra¢do tem o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse € o
entendimento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Administrativo. 23° ed. Sdo
Paulo: Atlas 2010, p. 364 e seguintes), que divide as hipdteses de Dispensa de
Licitagdo em quatro categorias, a saber:

a) Em razido de pequeno valor;

b) Em razdo de situagdes excepcionais;
¢) Em razio do objeto;

d) Em razio da pessoa.

Desse modo, podemos presumir que esta aquisi¢do, que pretende dar-
se por meio de dispensa de licitagdo, em razdo do pequeno valor envolvido, com fulcro
no artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93, conforme justificativa motivada constante neste
procedimento administrativo.

Por fim, lembramos da necessidade de proceder-se a pesquisa de
mercado atualizada junto as empresas que realizem esse servigo, a fim de que se efetue

.
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estaglozkdo Parana

PARECER JURIDICO MURICIPAL
o ajuste com aquela que oferecer melhores condigées financeiras, atendendo-se, assim, -

ao principio da economicidade, sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua
efetiva assinatura, o que foi demonstrado do presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que ji se providenciou o empenho
do valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se
ao disposto tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64
(Le1 do Or¢amento), quanto no artigo 16, §4°, da Lei Complementar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais s@o claros ao vedarem a realizagdo de despesa sem
prévio empenho. Nesse sentido, também € a posigdo do Tribunal de Contas da Unido.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da contratagdo
direta por meio da licitagfio dispens4vel nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93, uma vez que foram preenchidos todos os requisitos do aludido dispositivo
legal com a empresa PRIMUS TORNEARIA LTDA pelo valor cotado de R$
3.000,00 (trés mil reais).

E o parecer, a superior consideragdo e/ou censura de outro
entendimento que comprove melhor resguardo do interesse piblico. '
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

DELIBERACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.2 050/2012

OBJETO: Carregamento e transporte de pegas histéricas, recebidas em doagdo pela empresa Itaipu
Binacional, da Cidade de Foz do Iguacu — PR, até o Municipio de Pato Bragado.

Comunico a Empresa Primus Tornearia Ltda, que a proposta por ela apresentada foi a melhor classificada
no processo de Licitagio —~ Dispensa n.2 050/2012, e que a mesma esta autorizada a contratar com este
Municipio, para entrega do objeto desta Licitacdo, para a plena consolidacio do previsto, apés cumpridas
as formalidades legais. ‘

Pato Bragado — PR, em 12 de sétembro de 201

Prefeita do Munitipio
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

HOMOLOGACAO

DISPENSA DE LICITACAO N.2 050/2012.

OBJETO: Carregamento e transporte de pegas historicas, recebldas em doagdo pela empresa Itaipu
Binacional, da Cidade de Foz do Iguagu — PR, até o Municipio de Pato Bragado.

Consoante Justificativa acima.da Comissdo Permanente de Licitacdo e Parecer Juridico assinado, a
Prefeita Municipal de Pato Bragado aprova os termos em gue se encontra o processo, ficando a
Secretaria Municipal de Administragio/Financas encarregada de promover a contratacao dos servigos
descritos neste certame da empresa Primus Tornearia Ltda, ao valor global de R$ 3.000,00 (trés mil reais)
para a plena consolidagéo do previsto neste Certame, apds cumpridas as formalidades legais.

Pato Bragado — PR, em 12 de setembro de 2012.

Prefeita do Myhnicipio

P NO DD N’%
%.
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PRIMUS TORNEARIA LTDA.
Rodovia BR 163 KM 279.5 S/N° BOX N' 10 CAIXA POSTAL 150

Fone/tax: 45 3254 2347 c-mail: %
CNPJ: 09.331.696/0001-03 :
859606-000 MARECHAL CANDIDO R()ND()N

Marechal Candido Rondon, PR, 05 de setembro de 2.012

Y

A
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Ref.: Orcamento transporte — Apresentamos or¢amento para transporte conforme
abaixo:

Origem:  Foz do Iguacgii-PR

Destino:  Pato Bragado-PR

Objetos: - 1 mastro de ferro, medindo 15,5m
- 1 mastro de ferro medindo 16,3m
- 1 mastro de ferro medindo 17,7m
- 1 peca de ceramica medindo 8,6m.

Valor: R$ 3.000,00 (trés mil reais).

Sendo o que havia para o momento, subscrevemo-nos,

cordialmente, _

/
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CONTRATO DE CONSTITUICAC DE
PRIMUS - TORNEARIA LTDA

e

\:}-
Caet

[

VMAIARA TAIANE GEHLEN, brasileira, solteira, maior, nascida ;m
27.04.1989, do comércio, natural de Cascavel, Parani, CPF n°
055.967.309-47, CI n°® 9.448.771-4 da SSP-PR,, residente ¢ domiciliada na
Rua Espirito Santo, 1435 centro em Marechal Céndido Rondon, Parana,
CEP 85.960-000.

ADENILDO RAUL REGERT, brasileiro, solteiro, maior, nascido em
09.01.1985, do comércio, residente e domiciliado na Rua Aracajn, 777
Loteamento Suica de Marechal Céndido Rondon, Parand, CI n° 8.404.215-3
da SSP-PR., CPF n°® 042.891.819-02 natural de Marechal Céindido Rondon,
Parana, CEP 85960-000.

- RESOLVEM, por este instrumento particular de contrato ¢ na methor

forma de direito, constituir uma Sociedade Empresiria Limitada que se
regera pelos artigos 1.052 a 1.087 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002,
pelas demais disposigBes legais apliciveis a espécie e pelas clausulas
seguintes:

1° A sociedade girard sob o nome empresarial de  PRIMUS - TORNEARIA
LTDA, e terd sede e domicilio na BR 163 KM 279,5 Box 10 zona suburbana
de Marecha! Candido Rondon, Parana, CEP 85.960.000, Brasil.

2* O capital social serd de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais} dividido em 20.000
quotas de valor nominal de R$ 1,00 (Hum real), integralizadas neste ato a
vista em moeda corrente nacional pelos s6cios:

MATARA TATANE GEHLEN, 19.800 quotas de RS 1,00 (Hum real) cada,
no wvalor de R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais), sendo
integralizados neste ato a vista em moeda corrente do pais.

ADENILDO RAUL REGERT, 200 quotas de R$ 1,00 (Hum real) cada, no
valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) sendo integralizados neste ato a vista em
moeda corrente do pais.

3 Q objeto social serd de comércio varejista de pegas e acessorios para
veiculos e maguinas, servigos de tomnearia, mechnica, reparagio de artigos de
metal e transporte rodovidrio de cargas em geral.

x



CONTRATO DE CONSTITUICAO DE
PRIMUS - TORNEARIA LTDA

4% A sociedade iniciara suas atividades 19 de janeiro de 2008 e seu prazo de
duragfio ¢ indeterminado.

5" As quotas sfo indivisiveis e nfio poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condig¢Ges e prego direito de preferéneia para a sua aquisicfio se
postas 4 venda, formalizando, se realizada a cess3o delas, a alteragdo
contratual pertinente.

6" A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizaco do capital social.

7° A administrag@io da sociedade caberd a MAIARA TAIANE GEHLEN,
cabendo-lhes também o uso da denominacfio social, com poderes e atribuicdes
de administradora, autoriza ¢ uso do nome empresarial, vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

8* Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestarfio
contas. justificadas de swa administragiio, procedendo & elaboragfo do inventdrio, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na
proporg¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

9 Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os socios
deliberarfio sobre as contas e designarfo administrador quanco for o caso,

10* A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragfio contratual assinada por todos os socios.

11* Os s6cios poderfio, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de pro labore, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

12* Falecendo ou interditado qualquer sdcio,a sociedade continuard suas atividades com o0s
herdeiros, sucessores € o incapaz. Nfo sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do



CONTRATO DE CONSTITUICAO DE
PRIMUS - TORNEARIA LTDA

sécio remanescente o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo
patrimonial da sociedade, 2 data da resoluglio, verificada em balango especialmente
fevantado. '

Paragrafo tnico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a sociedade
se resolva em relaclo a seu sécio.

13*  Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que nfio estio impedidos
de exercer a administracio da sociedade, por lei especial, ou em wvirtude de
condenaclio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
gue temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricago, peita ou suborno, concussfio, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da comorréncla, contra as relagles
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

14" A sociedade podera participar de outras empresas ou sociedades, como sécia, acionista
ou quotista.

15* Fica eleito o foro de Marechal Cindido Rondon, Parand para o exercicic ¢ ©
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.
E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em trés vias.

Marechal Candido Rondon, 15 de janeiro de 2008

htate a.:wm,),g( . (*ﬂ_.(w o

MAIARA TAJIANE GEHLEN

A Lol fanl b ot

ADENILDO RAUL REGERY

_\\
TESTEMUNHAS:
Cﬁmm%&; CE}A/BO/RADQ OR

CI n° 1000515931-RS s N

Rua Parals, 963 e
W €, Rondon PR OFone 254-1920

Rosane K. Trentin E;F“:s?; fnr’f;giyi:ai
C1. N° 4.300.022-5-PR.
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" JUNTA GOMERCIAL DO PARANA
AGENCIA REGIONAL DE MARECHAL CANDIDO ROND
! CERTIFICO O REGISTROEM: 30/01/2008
. SOBNUMERD: 41206111952
Protocoto: 08/003793-3, DE 16/01/2 08

MARIA THEREZA LOF‘ES SALOMAO
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1del

SVOLTAR

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 09331696/0001-03
Raz3ao Social:PRIMUS TORNEARIA LTDA

Endereco: RODOVIA BR 163 KM 2795 0 / ZONA SUBURBANA / CURITIBA /
PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacgdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 10/09/2012 a 09/10/2012

Certificacdo Nimero: 2012091009093046317307
Informacgdo obtida em 10/09/2012, as 09:09:30.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SImprimir...

10/09/2012 09:12



Certidao Negativa de Debito
‘4

1del

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS
E AS DE TERCEIROS

N 000162012-14025696
Nome: PRIMUS - TORNEARIA LTDA
CNPJ: 09.331.696/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicbes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigbes previdenciarias e as
contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, nao abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscrigbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFNY}, objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagao de obra de construgao civil no Registro de Iméveis;

- redugdoc de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformagéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individua!l ou de empresaric, conforme definide pelo
art.931 da Lei n° 10.408, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extincdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagao de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n°® 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 10/09/2012.
Valida ate 09/03/2013.

Centidac emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS _B...

10/09/2012 09:19
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ORCAMENTO
A
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado.

Segue conforme solicitado o orcamento para o servigo de transporte
abaixo:

Origem: Foz do lguagu-Pr

Destino: Pato Bragado-Pr

Mercadorias: 03 Mastro de ferro medindo: 15,50 Comp./ 16,30 Comp. E
17,70 Comp. E 01 Peca de Ceramica medindo: 8,60 Comp.

Valor total do orcamento: RS 3.100,00 (Trés mil e cem reais).

Forma de pagamento: A Vista.

Sem mais,

Marechal Candido Rondon-Pr 05 Setembro de 2012,

S
AIRTON DECIO WITT

CNPJ: 04.498.769/0001-32
1.E: 90440813-15

Forn (45] 32546151

M. aripd, I52T - dwediz Hotatogs
B5950-060  Marschai CiaWidy Romdoe « FR




CAIXA

CAIXAA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 04498769/0001-32

Razdo Social: AIRTON DECIO WITT
Endereco: AV MARIPA 1415 / CENTRO / MARECHAL CANDIDO RONDON /
PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situag&o regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 30/08/2012 a 28/09/2012

Certificacdo Nitmero: 2012083013440471764513
Informacgao obtida em 30/08/2012, as 13:44:04,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Depdrtamento Nacional de Registre do Coméraio

' % JUNTAYCOMERCIA

-

. DO PARANA
1grggeeeresor DECLARAGAO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUA N
'w-——-;:ﬂ“ / el
N oo r{nqwotﬁﬁ TUisq &3 Junia Gomerciall ~ MUMERD LE IDENTIFICAGAD DU REGIFTRO DE EVPRESA HIRE DA FILIAL grenghof wwm?im,e %ﬂl afilial)

INIRE DA SEDE

Ty
g NOME Pe HiTULAR {eomplelo, sem ahrevialurasi

AIRTON DECIO WITT

. | NATORAL DE {cidada e sigla do estado} HACIOHALIDAGE CFsrebdomL

ENCANTADO =~ RS , SRABIL CASADO:
FILEG DE .
(pai) imae; o A
2 ALBERTO JOSE WITT LORAIGE BER SAN IR i’ o
: IRAECIDG EM {data ce nascimento} IPROFISSAD CPF (numernj
08,12.1940 [COMERCIO . 112.560.119-00
IDEHTIDADE {EMANCIPADO POR ({ torma de emaneipagds - somente ng caso de menor)
f!rg:]o emissor Lf ‘
7!4.525 Q 338 'R
RESIDENTE NA {LOGRADOURO . av, Plcl NUMERD
RUA: 31 DE MARGO _
COMPLEMENTG IBAIRRD 1 DISTRITO cep CODIGN LO MUNICIPIO
{Usa da Juma Comercial}

ot - o TJJARDIEM ANA AL 85.9060.6C0
L MUNICIPID JUF
1. HMARECHAL CANDIDO ROMDON - pARANA
;.| declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade mercantil, que nao possui outra firma mercanm individual e
requer:
CODIGO Do ATO  IpEScRiGAo o ATa T i ’ ‘GOS0 DOEVENTD  DESGRIGAD DO EVENTD
1 Q01 CONSTITU II,'KG , oo 302 ENQUADRABENTO ME
3 {NOME EMPRESARIAL :
o AIRTON DECIO Wity L _
J{OGRADOURQ (rua, av, etc.) 'NUMERO
L AvEwiDA  mARICA . | 1415
;7| COMPLEMENTO BAIRRO J DISTRITO cen s(cu%gwa% En?a métér;gucrlglag
1 SALA 03 CENTRO 85.960.000 !
i MUNICIPIO o T e :u: " CORREID ELE TRONICC {E-MAIL}
Bl marecuat CANDIDO ‘RONDON PR .
2 VALOR 0O CAPITAL - RS ALOR DO CAPITAL (por pxteuqo] .

10.000,00 j"ugz MIL REAIS

. {conlinuache (capilal por exténso}

3‘ CBRIGE B ATiviDAE ~ [pESCRICA D0 BBUETS (ATIviDAOES} " .
“142 24 |[COM.VAREJISTA D BAGUINAS € APARELIOS £ EQUIR.P/USO NA-—|
. . AGROPECUAREA e '

i Alividades secundsiiss
715 5 8 8 |SERVICOS AUXILIARES DA AGRICULTURA . RSSS— I

4] :
-+ { DATA DE INFGID DAB ATIVIDADES | NUMERO DE INSCRIGAC NO CGC ou CNPJ TRANFERENCIA DE SEDE DE OUTRAUF  yp  USO DA JUNTA COMERCIAL
ki ' . NIRE arignor :rvmgit&r‘zw { |1 Sin
f}! ‘ SQOGLZQG‘ l ,(MR:AMFN!M . '3-NAD
sdosma T IASSINATURA oo Tl ; ) : .

' .

4 006,006,200
" PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTR COMERCIAL ~_ \ A

DEFERIDO. Aursmu TAGAD eib by
|PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. b\)La \ o7, S

i

i JUNTA COMERCIAL DO PARANA

CERTIFICO O REGISTROEM: 08/06/2001
SOB O NUMERO.

41105263919 ﬁf.“”"“*—
1551

. [ 5o
Protocolo: 01 /135605-7 TUF! RAME

1 ﬁ ﬂj_?ﬂﬂj_ 1 ‘ “ SECRETARIO GERAL

Jlunta Com}‘rm i Jdo Farkns
JADYR AUINO DONIN

e RG ~0a2F1 0 Gelp.
T on TRt 4 T Fr"(‘l . PR

gt Cod. 10870 GRAFICA MUTO LTDA, C.G.C. 45.908.583/0004-00
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f Destagues do governo

& Ministério da Fazenda

Certidoes Emitidas
CGC: 04.498.769/0001-32 - AIRTON DECIO WITT

Data Data Data Hora de
Emissdo Validade Cancelamento Brasilia

1482009-14025010 16/01/2009 4 15/07/2009
18392008-14025010 23/06/2008 4 20/12/2008

""" A Receita Federal agradece a sua visita. Informacdes sobre poiitica de

Certidao

1 de | 13/09/2012 07:59



Av. Maripa, 3466 - Loteamento Jardim Higiendpolis - Fone: (45) 3254-3146
85960000 Marechal Candido Rondon - Parana

\owr 3 105732 OIB0C0 T €

oataal 1 0H 112

). 5’09“9599’) ORQAMENTO FRETE N¢ 0951

VENC..

CLIENTE: pﬁé{’@?fw‘%ﬁ e P@-ﬁ? i%ﬁAg}Qﬁf}

ENDERECO: FONE:

20DUTO: 2 1V )esThce CEL.:
saioa: foz_on ey cecaon fa_Bregar
KM SAIDA: KM CHEGADA:
TOTAL KM: X R$:
TOTAL FRETE: 2.90(0.00
TOTAL PEDAGIO;
TOTAL ICMS:

| TOTAL GERAL R$: 2. 200,00

UBS.: OBS.:

A

Rem.: [ {%%?ﬁ 2000

- End.:
Mun.: Mun.
CNPJ: CNPJ:
Inscr. Est.: Inscr. Est.:
Motorista: Placa:
OBS.:

Grafica Marechal Ltda. - Fone:{45) 3254-1247




TRANS SAUSEN LTDA.
CONTRATO SOCIAL

Maripa, 3466 Jardim Higienopolis de Marechal Candido Rondon, Parani, RG n°
3.307.162-0 SSP-PR ¢ CPF sob n° 512.906.859-91, VANICE MARIA WINKELMANN
SAUSEN, brasileira, casada, do comércio, residente e domiciliada na Avenida Maripa
3466 Jardim Higiendpolis de Marechal Candido Rondon, Parand, RG sob n° 3.866.796-3

SSP-PR e CPF 639.946.909-00, resolvem constituir uma sociedade por cotas de

responsabilidade limitada, regida pelas clausulas seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA: NOME COMERCIAL TRANS SAUSEN LTDA. SEDE E
FORO: Avenida Maripa, 3466 Jardim Higienopolis de Marechal Cindido Rondon, Parana.
PRAZO DE DURACAQ: Indeterminado. INICIO DAS ATIVIRADES: 28.06.2002
ATIVIDADE ECONOMICA: Comércio varejista de pegas e acessorios parz maquinas
agricolas, caminhBes e transporte rodoviario de cargas. :

CLAUSULA SEGUNDA: CAPITAL SOCIAL: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)
divididos em 50.000 cotas de R$ 1,00 cada uma, assim distribuidos: R$ 25.000,00 (Vinte e
cinco mil “reais) integralizados neste ato através de um caminhdio SCANIA/R 113 H 4X2
360 ANO 1994 RENAVAN n° 58.058692-8 Chassi n° 9BSRH4X2ZR3356643, pelo sdcio
VALDEMAR JOSE SAUSEN, R$ 25.000,00 (Vinte cinco mil reais) integralizados neste
ato a vista através de um caminhdo, Marca Scinia/T112 HW 4X2 RENAVAM n°
52.367763-4 Chasst n® 9BSTH4X2ZK3237525 ano 1989 pela socia VANICE MARIA
WINKELMANN SAUSEN, a responsabilidade dos s6cios é limitada & importéncia total
do capital social.

CLAUSULA TERCEIRA: GERENTE: VALDEMAR JOSE SAUSEN e VANICE
MARIA WINKELMANN SAUSEN, USO DA FIRMA: Individualmente. PRO-
LABORE: Aos socios € outros que prestarem servicos a sociedade fixados de comum
acordo. OBRIGACOES: Proibidos aval, endosso, fian¢a e caugio de favor. CAUCAO DE
GERENCIA: Dispensados. :

CLAUSULA QUARTA: BALANCO GERAL: Anualmente em 31 de dezembro.
RESULTADOS: atribuidos proporcionalmente aos socios com cotas integralizadas ou
mantidos em reserva na sociedade. -

CLAUSULA QUINTA: DESIMPEDIMENTO: Os ‘sécios declaram que nfo estio
impedidos de exercer atividade mercantil.

CLAUSULA SEXTA: DELIBERACOES SOCIAIS: Por maioria absoluta de voto
inclusive a de transformacio de titulo juridico, cabendo um voto a cada cota de capital.

CLAUSULA SETIMA: DECLARA: Para cfeitos de enquadramento como microempresa gue o valor da
receita bruta anual da empresa nio excederd no ano de constitui¢do, o limite fixado no inciso I do
Artigo 2° da lei Federal n° 9.841 de 03.10.1999, e que a empresa nio se enquadra em gualquer hipotese
de exclusiio refacionadas no Art. 3° daquela lei.

enn

-

e

VALDEMAR JOSE SAUSEN, brasileiro, casado, residente e domiciﬁ:éi‘lo na Averiida-

&

£



TRANS SAUSEN LTDA

CONTRATO SOCIAL

({L&'USULA QITAVA: TRAI.\‘S‘FER“ENCIA DE COTAS: Por consentimento dos
;?:i-{;: e decurso de prazo de direito de preferéncia de sessenta dias, mediante notificagio

Em trés vias de igual teor e forma.

Marechal Candido Rondon, 01 de juiho de \:’2.002.

P L
-

* . is.

4
VANICE MARIA"W.SAUSEN

Firmino Peters

CI n° 10000515931 —RS W‘\B

k::xﬁ,a £ Dol Gane
% "

1

Kitia Caroline Pydd Berwanger
o

CIn°5.386.709-0 PR ELABORADOP / -

-"‘FlﬁM‘No iﬁ: 47- 5.&;1253
Rus B0 911-?“ Fon ai‘fﬁ 1888
M. C.Rordo e

Gomde! 1
cor 220 778 22038

H N P
L e remo et g i T T g e e £ e e

JONTACONMERCIAC DO PARANA™"

; §  ESCRITORIO REGIONAL DE TOLEDO
i B CERTIFICO O REGISTRO EM: 05/07/2002
i SOB O NUMERO:
R 41204832270 WL : —_—
{protocoto: 02/174340-1 I A
;'Tms SAUSEN 1TDA JUFI RAME
; SECK TARIO GERAL \;g h

i

A e

= == JORTA COMERCIAL DO PARANA
{ ESCRITORIO REG!ONAL DE TOLEDO
CERTIFICO O REGISTRO EM: 05/07/2002

i $0B O NUMERD: AN
- 50021743428 ﬁi _
[ WLVt
‘Protocclo 02/174342-8 LA #-_m
Eﬁnpresa 41 2 0483227 O TUF} RAME

R i A ) Mo mmETADIN RERAL
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&R Ministério da Fazenda [ Destaques do governo EoRTAL
Certidoes Emitidas
CGC: 05.132.018/0001-60 - TRANS SAUSEN LTDA

Certiddo Data Data Data Hora de

' Emissao Validade Cancelamento Brasilia
12012-14025018 26/04/2012 4 23/10/2012
55012011-14025010 20/09/2011 4 18/03/2012
14762011-14025010 10/03/2011 4 06/09/2011
4792010-14025010 10/02/2010 4 09/08/2010
22882009-14025010 08/06/2009 4 05/12/2009
30582008-14025010 17/09/2008 4 16/03/2009
19642007-14025010 18/12/2007 4 15/06/2008

35872005-14021110 23/11/2005 4 22/05/2006

T AReceita Federal agradece a sua vsita. Informaches sobre poltica de privacidade e uso.

ldel 13/09/2012 08:00
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htips://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F ge CFSImprimir...

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  05132018/0001-60

Raz3o Social:TRANS SAUSEN LTDA
. AV MARIPA 3466 / 1D HIGIENOPOLIS / MARECHAL CANDIDO
nder :
Ende eco RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
reqular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 12/09/2012 a 11/10/2012

Certificagdo NUmero: 2012091216373165137540
Informac&o obtida em 12/09/2012, as 16:37:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

12/09/2012 16:35
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J. P. GEHLEN & CIA. _LTDA.

Redovia BR 163 KM 2793 SN SALAZ3 CAINA POSTAL 150

i

wd b BLaloliciis skl Foneifac 45 32342347 e-mail appeEabosoneteonmbl

a¥gnday Wt & Bandor - ER,  oqupy: 84,826 361/0001-81 iR 417.03259-29
$5060-000 MARECHAL CANDIDO RONDON . PR

Cenfiabilidade & Sagurancs

Marechal Candido Rondon, PR, 28 de agosto de 2.012

Y

A
Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Ref.: Orcamento transporte — Apresentamos orcamento para transporte conforme
abaixo:

Origem:  Foz do Iguagi-PR
Destino:  Pato Bragado-PR
Objetos: - | mastro de ferro, medindo 15,5m
- 1 mastro de ferro medindo 16,3m
- 1 mastro de ferro medindo 17,7m
- 1 peca de ceramica medindo 8,6m.
Valor: R$ 3.200,00 (trés mil e duzentos reais).

Sendo o que havia para 0 momento, subscrevemo-nos,

cordialmente,

P A
‘ /,f‘;),/‘/ ,f/:'?/"/
& /

Val

_i-.f,‘fézhlen g Cla. Lida /

B ‘// /
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3P, GEHIEN E CIA TTDA "
CONTRATC SOCIAL

JOSE PAULO GEHISN, brosileiro, casado, comer—
ciante, recidente o dontciliado,ns ﬁvenida;l_:rio
Jdacod Welp, n® 5266, fundos; no Jerdinm Anz Pou
1a, na cidade de Marechal Cindido Rondon,Este~
do do Parand, portador da Céduls de Ideéntidamde
R.G. ne 3,121,091-7, expedida pela SSP/PRy0 do
CiP.F. 09 _605.473.080-49; & LACT IULLING GENZ
CEHIEN, trasileira, c.:{é-{a‘ﬁET comeroiante, reci«
dente e domicilisnds ng Avondda Irio Jacod Velp
ne 5266, fundos, no Jerdim Ana Paula, na cide~
de de liarechal Céndido Rondon, Estado do Para-
nﬁ; portadora @a Cédula de Identidada R.G. nla
4.374.901-3, expedida pela SIP/PR, ¢ do C.P.F.
n¢ 8B6,312,819-72, RESOTVEH, por este instru-
monto particular deo con‘{iratof contiteir tma oS0
¢iefade por Cuotas do Responsgbilidade Limita-
: da, gue se ragerd peles Leis 3708 do Julho de
- 19654 palas denais aiﬂposigoes legais saplicd-
. velis & ospbeie & pelas claumﬂas seguintes-

OLAUSULA PRINEIRA:~ A pociedade girard . ®od 'a- razfo  social e
NI PSOEHIER B OIA I2DAY o nome de igntasia-da nftsul Trangportes! s
tendo a sua sede e £oro 1o AV.Irio Jacod Welp, n® 5266,Jardim Ans
Paula, en Marcchal CAndido Rondon, Estado do Parand.’

 CLAUSULL. SEQUNDA:~ A sociedade tem por objeto a exploragio &o rano

de Trengporte Rodovidrio de Cargas em Geral,

SLAUSULA TERCETHA{= O prazo de duragBo da sociedade € por tempo in
determinado e o infeio de atividedes a partir d= 25 de agosto de
1.991. :

CLAUSULA QUARTAt~ O capifal Social & de Cxd 2,120,000,00 (Dols Mi-
Yhofn, Cento £ Vinte 141 Cruzeiros), Qividido em 212 {duzentas e
Doze) guotas, no valor de Cr$ 10.000,00 (Dez Lil Cruzeiros) cade
quota, ficondo assin distrivufdo entre os sdciosi
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~ ;f‘p CEHLEN & CIA P"DA -
. o x  CONTRATO SOCTAL - F18,03

- Cl

B) LACY NULLIRG GENZ OTMIEN; mubscrevs & intagaiiﬁa crs 250, 660,00
{Duzentos & Ciagtonta 1l (ruzedron) com & emiregn 8o Veloulo paven
?é‘ikﬂw&géﬁg Forbiy ano 1976 cor bege; chasai BuA28392-REL, que sa
conpromete & trasforir & Boéiuﬁaﬂe. 1no m?a-.c ﬁe 90 (noventa)dins,dn
. lavraturs, ﬁem eontrato. :
E‘Iﬁm CUINTAt< A rosponsabilidede dos sdeics § limitofa & flnparw_
ténoie totel do eapitel sscisl nos termoe do artigo 29 da Tei 3708
d¢ Jenziru de 1919, s = "
CLAUSILA GEXTAt~ An &ehhe*m;aea ﬂuciﬂiﬁi; ainda gue : inpidquen om ol
taﬁceéﬂ contratunda, pollerGo ser domndss por e8cion que Tepresine.
ten & majoris absoluta 6o cepitsl da sotiefado; consomite & Lotulén
de aéferids polo artigo 624 perdgrago 20 4o Decreto 57651 Ge 19 4o
Janoirs de 1066 -

CLAosUTA THETHAL A8 q_ua%éa da éﬁciéaaaa ‘sEo 1ndivinfveis o nfio pos
doxSo zer tronsferifas o ﬁli@m&aﬂ 8 qualguer tftulo & tercsires,
péx & consentitonts tmfnine t!O?i Eocius, cabenio a ea’teﬂ b dirceito
de proferéncia na aquisiglo; nc proporgHe dao quotos que poasudren.
CLAUSTLA OITAVAT= O sdedo que desovjar transferir suse quotasydeverd

fﬁa-yiﬁ@ﬁr por eserito & socicdade, diseriminnndn-ihe & pregs Lorma

© prazo de pagomentoy pers qué estas através aos abotos exsrgh ou
reruncie to direity dé preferfnciny o-que devord facer Qontro do
prafe 8¢ 60 (Sessents) dias contsdos da data do rooebimento 2a fiotd
ficaglo. ou on maler prazs; n exitérte do efelo allensmtes Dasorride
esse provo; dem qué seja exercido ¢ direite de prafaréﬁéi&f AE Qo=
tas poderto dor ldvremcnts transferidas, |
CLAUSULA TONAte A nosledede serd adntndstvaln pelon adsion JﬁS"n Al
I0 GEHLEW € TACK MULLIRG GENZ GGHLEN,; aos quais compets privativa o
infiviGualments o nuss da fivna & a vepresentacio ative e passive;ju
tioial ou extre=3udleds) da socledede i' gends-lhes entyotanto.vedznto
© GEU ORpregsy acb qualquer pretexte ocu nofnlidafe én operaghes ou
~hogdeton setranhon ac objoto da Sociednde, snpecialrente a yrestae
cho de nvais; en&onaas; fiomgan o0 camoeé da Lfavors
GLKﬂSBI:.& DECTHAE= Polos 8eYVigos qué mﬂfmm a Sbﬁieﬂﬁﬂﬁi p@rce'be
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http://fwww( 1 0.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp

E Destaques do governo '

Certiddoes Emitidas

we

CGC: 84.826.361/0001-81 - 1 P GEHLEN & CIA LTDA

Data
Emissdo

162012-14025361 09/06/2012
72072011-1402501007/12/2011
41742011-14025010 16/07/2011
2502011-14025010 13/01/2011
39932010-14025010 14/08/2010
3522010-14025010 02/02/2010
4922009-14025010 16/02/2009
15982008-14025010 29/05/2008
11802008-14025010 23/04/2008
12992007-14021110 19/05/2007
28782006-14021110 10/10/2006
8482006-14021110 11/04/2006
32142005-14021110 26/10/2005
20102005-14021110 19/07/2005
4262005-14021110 10/02/2005
24852004-14021110 11/11/2004
16982004-14021110 16/08/2004
2102004-14021110 04/03/2004
23682003-14021081 05/09/2003
14432003-14021081 03/06/2003
7862003-14021081 21/03/2003
11372002-14021081 26/11/2002
3992002-14021081 05/09/2002
28452002-14021080 29/04/2002
4342002-14021080 30/01/2002
5192002-14021080 30/01/2002
43162001-14021080 25/09/2001
18912001-14021080 03/05/2001
40572000-14624004 29/09/2000
31732000-14624004 20/07/2000
20042000-14624004 25/04/2000
3002000-14624004 25/01/2000
21031999-14624004 27/07/1999

Certidao

[-481352 28/01/1999
H-751911 21/07/1998
H-334238 17/12/1997
H-102518 03/07/1997

B T I S I L T R N T L T - T - R - S - LN R ) B N ST R L T S S
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Data
Validade

06/12/2012
04/06/2012
12/01/2012
12/07/2011
10/02/2011
01/08/2010
15/08/2009
25/11/2008
20/10/2008
15/11/2007
08/04/2007
08/10/2006
24/04/2006
17/10/2005
11/05/2005
09/02/2005
14/11/2004
02/06/2004
04/12/2003
02/08/2003
20/05/2003
25/01/2003
04/11/2002
28/06/2002
31/03/2002
31/03/2002
24/11/2001
02/07/2001
28/11/2000
18/09/2000
24/06/2000
25/03/2000
25/09/1999
27/07/1999
17/01/1999
15/06/1998
30/12/1997

Data Hora de
Cancelamento Brasilia

30/01/2002 14:25:34

A Receita Federat agradece a sua visita. InformagBes sobre politica de privacidade e uso.
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https://www.sifee.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Crf/FgeCFSImprimir...

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

| Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigﬁo: 84826361/0001-81
Raz3o0 Social: )P GEHLEN E CIA LTDA

Nome Fantasia:ETSUL TRANSPORTES

. RUA PORTO ALEGRE 2173 BR 163 KM 3 / SEDE / MARECHAL
Enderego CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigag@es com o FGTS,

Validade: 13/09/2012 a 12/10/2012

Certificagdo Numero: 2012091308200576353414

Informacgdo obtida em 13/09/2012, as 08:20:05.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

13/09/2012 08:18
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/Crf/FgeCfSHistoricoSt...
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Home | SERVICOS AQ CIDADAQD | FGTS Empresa | Cons:
Regularidade do Empregador | Situsgdc de Regularidade to Empregador

| Histdrico do Empregador

.. Historico do Empregador

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos
nos Ultimos 24 meses, bem como a situagdo de regularidade apurada na
vigéncia da Circular CAIXA 204/2001 - de 08 de janeiro a 22 de abril de

2001,

Inscriciio: 84826361/0001-81
Razdo Social: ) P GEHLEN E CIA LTDA
Nome Fantasia: ETSUL TRANSPORTES

Data de EMiss30/ pata de Validade Ndmero do CRF
03/08/2012 03/08/2012 a 01/09/2012 2012080321344185313508
241062012 24/06/2012 a 23/07/2012 2012062412075969442279
0B/05/2012 08/05/2012 a 056/06/2012 2012050816560705891047
15/03/2012 15/03/2012 a 13/04/2012 2012031514024268635226
03/02/2012 03/02/2012 a 03/03/2012 2012020311341357880723
04/01/2012 04/01/2012 a 02/02/2012 2012010403193096045387
29/11/2011 29/11/2011 a 2B/12/2011 2011112908384884882467
0171172011 01/11/2011 a 30/11/2011 2011110111481542260784
03/10/2011 03/10/2011 a 01/11/2011 2011100316555985039467
26/08/2011 26/08/2011 a 24/09/2011 2011082607514532230544
27/07/2011 27/07/2011 a 25/08/2011 2011072716184032113537
15/05/2011 15/05/2011 a 13/06/2011 2011051513092599069002
08/04/2011 08/04/2011 a 07/05/2011 2011040815250876639171
21/02/2011 21/02/2011 a 22/03/2011 2011022115213646872194
21/01/2011 21/01/2011 a 19/02/2011 2011012117050672184500
17/01/2011 17/01/2011 a 15/02/2011 2011011709314206515200
13/03/2009 13/03/2009 a 11/04/2009 2009031310102532633122
02/02/2009 02/02/2009 a 03/03/2009 2009020216093781298280
29/07/2008 29/07/2008 a 27/08/2008 2008072915271595473883
06/05/2008 06/05/2008 a 04/06/2008 2008050609032645471785
05/11/2007 05/11/2007 a 04/12/2007 2007110509354137261808
03/04/2007 03/04/2007 a 02/05/2007 2007040309595143095015
01/11/2006 01/11/2006 a 30/11/2006 2006110109215676075254
24/08/2006 24/08/2006 a 22/09/2006 2006082412054885020946
18/07/2006 18/07/2006 a 16/08/2006 2006071811404583499410
31/05/2006 31/05/2006 a 29/06/2006 2006053112150861587547
14/03/2006 14/03/2006 a 12/04/2006 2006031416564396759514
24/10/2005 24/10/2005 a 22/11/2005 2005102414163094223178
15/07/2005 15/07/2005 a 13/08/2005 2005071508292681704915
01/02/2005 01/02/2005 a 0270372005 200502011622038551B096
06/02/2004 06/02/2004  06/03/2004 2004020608180178917445
11/09/2003 11/09/2003 3 10/10/2003 2003091113092030957385
22/04/2003 22/04/2003 a 21/05/2003 2003042213304913132407
10/10/2002 1071072002 & 08/11/2002 2002101000005530256012
06/05/2002 06/05/2002 a 04/06/2002 2002050600005530256011
09/11/2001 09/11/2001 a 08/12/2001 2001110900005530256010
20/09/2001 20/09/2001 a 15/10/2001 2001092000005530256009
13/08/2001 13/08/2001 a 11/09/2001 2001081300005530256008
31/03/2001 01/04/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 01/03/2001 a 31/03/2001

3

.i'; ACESSE SUA CONTA

Produfos ¢ Servicos

12/09/2012 16:33
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